
 
 

An Friedhöfe Wien GmbH 

per Mail: post@friedhoefewien.at 

 

Antrag auf Genehmigung zur Ausübung von gewerblichen Tätigkeiten 
auf den Friedhöfen der Friedhöfe Wien GmbH 

 

Als Betreiber von Bestattungsanlagen hat die Friedhöfe Wien GmbH die Pflicht und das Recht, alle 
Maßnahmen zu ergreifen, die der Einhaltung der Bestattungsanlagenordnung zweckdienlich sind.  

Um alle am Friedhof tätigen Gewerbetreibenden auf die geltenden Regelungen hinzuweisen und zu 
kontrollieren, wird zur Ausübung einer gewerblichen Tätigkeit auf den 46 Friedhöfen der Friedhöfe Wien 
GmbH (siehe Rückseite), künftig eine einmalige schriftliche Genehmigung durch die Friedhöfe Wien 
GmbH erforderlich.  

Für die Anzahl der genannten MitarbeiterInnen des Antragstellers werden Berechtigungskarten 
ausgehändigt. Diese Berechtigungskarten sind bei der Tätigkeit am Friedhof mitzuführen und auf 
Verlangen, den MitarbeiterInnen der Friedhöfe Wien GmbH vorzuweisen. Bei Nichtvorliegen der 
Genehmigung bzw. bei Nichtvorweisen der Berechtigungskarten kann eine sofortige Aufforderung zum 
Verlassen der Friedhöfe erfolgen.  

Mit dem Betreten der Anlagen unterwirft sich der Antragsteller und seine Beschäftigten ausdrücklich 
der Bestattungsanlagenordnung (BAO) sowie den Geschäftsbedingungen zur Nutzung der 
Schrankenanlage in seiner jeweils gültigen Fassung und nimmt zur Kenntnis, dass bei Nichtmitführen der 
Berechtigungskarten bzw. bei Nichteinhaltung der gültigen BAO und Geschäftsbedingungen, eine 
schriftliche Ermahnung erfolgen, eine Aufwandsentschädigung verrechnet oder gar ein 
Betretungsverbot ausgesprochen werden kann. 

Folgende Angaben sind zur Erteilung der Genehmigung erforderlich: 

• Firma:       
• Anzahl der vom Antragsteller beschäftigten MitarbeiterInnen, welche auf den Friedhöfen der 

Friedhöfe Wien GmbH eingesetzt werden sollen:       (= Anzahl der auszustellenden 
Berechtigungskarten) 

• Anzahl der erforderlichen Karten für die Nutzung der Schrankenanlage:       (Ausfüllen nur 
bei Neuausstellung erforderlich. Eine Karte pro Gewerbebetrieb wird kostenlos zur Verfügung 
gestellt. Weitere Karten jeweils gegen eine Gebühr von € 10,--).  

Name des Antragstellers:       

Rechtsverbindliche Unterfertigung des Antragstellers: ________________________________________ 

Ort und Datum der Antragstellung:       

Erforderliche Beilagen zur positiven Abwicklung des Antrages: Firmenbuchauszug, Gewerbeschein 
(jeweils nicht älter als drei Monate). 

Die ausgestellten Karten können 3 Werktage nach Einlangen des Antrages (post@friedhoefewien.at) in 
der Unternehmenszentrale der Friedhöfe Wien GmbH (Simmeringer Hauptstraße 339, 1110 Wien) beim 
Empfang abgeholt werden. Das unterschriebene Antragsformular ist dabei vorzuweisen. 

Ab 1.3.2020 ist das Mitführen der Berechtigungskarten verpflichtend. 

Rückfragen an: Christa Kirti – Friedhöfe Wien – post@friedhoefewien.at – 01/53469 - 28304  
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Auf folgenden Friedhöfen ist das Mitführen einer Berechtigungskarte der Friedhöfe Wien GmbH 
erforderlich: 

Friedhof Adresse Mailadresse Schranken- 
anlage 

 Altmannsdorf   12, Stüber-Gunther-G. 1  altmannsdorf@friedhoefewien.at  
 Aspern   22, Langobardenstr. 180  aspern@friedhoefewien.at  
 Atzgersdorf   23, Reklewskig. 25  atzgersdorf@friedhoefewien.at  
 Baumgarten   14, Waidhausenstr. 52  baumgarten@friedhoefewien.at X 
 Breitenlee   22, Breitenleer Str. 231  breitenlee@friedhoefewien.at  
 Döbling   19, Hartäckerstr. 65  doebling@friedhoefewien.at  
 Dornbach   17, Alszeile 28  dornbach@friedhoefwien.at  
 Erlaa   23, Erlaaer Str. 82-90  erlaa@friedhoefewien.at  
 Eßling   22, Gartenheimstr. 34A  essling@friedhoefewien.at  
 Feuerhalle Simmering   11, Simm.Haupstr. 337  feuerhalle@friedhoefewien.at X 
 Gersthof   18, Möhnerg. 1  gersthof@friedhoefewien.at  
 Grinzing   19, An den langen Lüssen 33  grinzing@friedhoefewien.at  
 Großjedlersdorf   21, Strebersdorfer Str. 4  grossjedlersdorf@friedhoefewien.at  
 Hadersdorf-Weidlingau   14, Friedhofstr. 12  hadersdorfweidlingau@friedhoefewien.at  
 Heiligenstadt   19, Wildgrubg. 20  heiligenstadt@friedhoefewien.at  
 Hernals   17, Leopold Kunschak-Pl. 7  hernals@friedhoefewien.at X 
 Hetzendorf   12, Elisabethallee 2  hetzendorf@friedhoefewien.at  
 Hietzing   13, Maxingstr. 15  hietzing@friedhoefewien.at X 
 Hirschstetten    22, Quadenstr. 11  hirschstetten@friedhoefewien.at  
 Hütteldorf   14, Samptwandnerg. 6  hütteldorf@friedhoefewien.at  
 Inzersdorf   23, Kolbeg. 34  inzersdorf@friedhoefewien.at  
 Jedlesee   21, Audorfg. 47  jedlesee@friedhoefewien.at  
 Kagran   22, Goldemundweg 11  kagran@friedhoefewien.at  
 Kaiserebersdorf   11, Thürnlhofstr. 27  kaiserebersdorf@friedhoefewien.at  
 Kalksburg   23, Zemlinskyg. 26  kalksburg@friedhoefewien.at  
 Lainz   13, Würzburgg. 28  lainz@friedhoefewien.at  
 Leopoldau   21, Leopoldauer Platz 77  leopoldau@friedhoefewien.at  
 Liesing   23, Siebenhirtenstr. 16  liesing@friedhoefewien.at  
 Mauer   23, Friedensstr. 6-16  mauer@friedhoefewien.at  
 Meidling   12, Haidackerg. 6  meidling@friedhoefewien.at  
 Neustift   18, Pötzleinsdorfer Höhe 2  neustift@friedhoefewien.at X 
 Oberlaa   10, Friedhofstr. 33  oberlaa@friedhoefewien.at  
 Ober St. Veit   13, Gemeindebergg. 26  oberstveit@friedhoefewien.at  
 Ottakring   16, Gallitzinstr. 5  ottakring@friedhoefewien.at X 
 Pötzleinsdorf   18, Starkfriedg. 67  poetzleinsdorf@friedhoefewien.at  
 Rodaun   23, Leinmüllerg. 1  rodaun@friedhoefewien.at  
 Siebenhirten   23, Pollakg. 3  siebenhirten@friedhoefewien.at  
 Sievering   19, Nottebohmstr. 51  sievering@friedhoefewien.at  
 Simmering   11, Unter der Kirche 5  simmering@friedhoefewien.at  
 Stadlau   22, Gemeindeaug. 27  stadlau@friedhoefewien.at  
 Stammersdorf-Ort   21, Liebleitnerg. 6  stammersdorfort@friedhoefewien.at  
 Stammersdorf-Zentral   21, Stamm. Str. 244-260  stammersdorfzentral@friedhoefewien.at X 
 Strebersdorf   21, Anton-Haberzeth-G. 6  strebersdorf@friedhoefewien.at  
 Südwest   12, Hervicusg. 44  suedwest@friedhoefewien.at X 
 Süßenbrunn   22, Friedhofweg 282  suessenbrunn@friedhoefewien.at  
 Wiener Zentralfriedhof  11, Simm. Hauptstr. 234  zentralfriedhof@friedhoefewien.at X 
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